



**POLSKI
ŁAD**



inwestycja dofinansowana z programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych

RI.271.1.2.5.2024.MW

Krasocin, 2024-04-09

Informacja o pytaniach do SWZ i udzielonych odpowiedziach

(odpowiedzi na pytania nr 5 z dnia 08.04.2024r.)

dotyczy: Montaż instalacji fotowoltaicznych

Zamawiający na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023, poz. 1605 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1:

Oferent na podstawie dokumentów załączonych do Postępowania wskazuje, że dla 9 lokalizacji konieczne jest zwiększenie mocy przyłączeniowej obiektów. Oferent prosi o potwierdzenie, że zwiększenie mocy przyłączenia jest zakresem prac nieobjętym rzeczonym postępowaniem oraz ewentualne koszty wymagane przez OSD do poniesienia w celu możliwości zwiększenia mocy do wymaganej zostaną poniesione przez Zamawiającego. Jednocześnie Oferent prosi o potwierdzenie, że jeżeli wydłużający się proces zwiększenia mocy przyłączeniowej uniemożliwi terminowe wykonanie przedmiotu Zamówienia to Zamawiający wydłuży termin realizacji uwzględniając czas potrzebny na zwiększenie mocy przyłączeniowej.

Odpowiedź:

Odpowiedz na pierwszą część pytania zamieszczona została dnia 29.03.2024r. (wyjaśnienia nr 3).

Pytanie:

Po czyjej stronie jest zwiększenie mocy przyłączeniowej na poszczególnych placówkach?

Odpowiedź:

Wykonawca powinien złożyć wnioski o zwiększenie mocy przyłączeniowych dla danych obiektów (w ramach przedmiotowej inwestycji). Koszty zwiększenia mocy przyłączeniowych wskazane przez OSD poniesie Zamawiający.

Zgodnie z programem funkcjonalno-użytkowym, do obowiązków Wykonawcy należy m.in. „sporządzenie, uzyskanie podpisów użytkownika oraz złożenie kompletnych dokumentów zgłoszeniowych instalacji fotowoltaicznych (Wniosek o określenie warunków przyłączenia mikroinstalacji do sieci / Zgłoszenie przyłączenia instalacji do sieci PGE

Dystrybucja SA)” a także „monitorowanie statusu złożonych dokumentów co najmniej do momentu przyłączenia instalacji do sieci elektroenergetycznej (w razie potrzeby – opracowanie poprawek dla złożonych dokumentów zgłoszeniowych).

Zamawiający informuje że w przypadku wydłużającego się procesu zwiększania mocy przewiduje możliwość wydłużenia terminu realizacji zamówienia o czas potrzebny na zwiększenie moc przyłączeniowej.

Pytanie 2 :

Oferent zwraca się z prośbą o zmianę powyższego wymogu PFU dla modułu fotowoltaicznego „Moduły fotowoltaiczne należy dobrać w taki sposób, aby dla każdej instalacji fotowoltaicznej osiągnąć moc maksymalnie zbliżoną do zaplanowanej (dopuszczalna różnica do 2 proc.).” Oferent wskazuje, że tak mała różnica w mocy instalacji – 2% wyklucza stosowanie modułów o innych mocach niż 450 Wp, gdyż dla mniejszych instalacji różnica ta przy innej mocy moduły może wynosić nawet 4%. Oferent wskazuje, że powyższy zapis znacząco ogranicza dostępność modułów dostępnych na rynku a odpowiadających powyższemu postępowaniu. W związku z powyższym Oferent prosi o zmianę powyższego zapisu oraz dopuszczenie różnicy w dopuszczalnej różnicy do 4 %.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia wymogi określone w PFU w poniższy sposób:

Jest:

Moduły fotowoltaiczne należy dobrać w taki sposób, aby dla każdej instalacji fotowoltaicznej osiągnąć moc maksymalnie zbliżoną do zaplanowanej (dopuszczalna różnica do 2 proc.). Jednocześnie łączna moc wszystkich wybudowanych instalacji fotowoltaicznych nie może być mniejsza od łącznej mocy instalacji fotowoltaicznych opisanych Tabeli 1.

Zostaje zastąpione:

Moduły fotowoltaiczne należy dobrać w taki sposób, aby dla każdej instalacji fotowoltaicznej osiągnąć moc maksymalnie zbliżoną do zaplanowanej (dopuszczalna różnica do 4 proc.). Jednocześnie łączna moc wszystkich wybudowanych instalacji fotowoltaicznych nie może być mniejsza od łącznej mocy instalacji fotowoltaicznych opisanych Tabeli 1.

W załączeniu zmieniony PFU.

Wójt Gminy Krasocin
Ireneusz Gliściński